
 1 

                                                                                                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO E BRENDOLA 

Scuola con INDIRIZZO MUSICALE 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI) Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
  Sarego,17.02.205  

Prot. n. 1907/4.1 

 
                                                                                               All’Albo 

Al Sito Web della Scuola  
           Amministrazione trasparente  

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione candidature relative:  

 
 

1. Avviso INTERNO prot. n. 1603/4.1del 10.02.2025, per la selezione e reclutamento di 
QUATTRO unità di personale ATA (collaboratori scolastici) A VALERE SUL PROGETTO AGENDA 
NORD Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C,  interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
 

2. Avviso di selezione prot. 1264/4.1 del 31.01.2025, Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- 
Esterno, Associazioni, Cooperative, per il conferimento incarichi individuali a DOCENTI ESPERTI e 
TUTOR A VALERE SUL PROGETTO AGENDA NORD POTENZIAMENTO LINGUA ITALIANA SCUOLE 

PRIMARIE Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C,  interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-146 
TITOLO PROGETTO: "COMPETENZE in GIOCO" 
CUP: E34D24004970007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati.  

VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.”;  

VISTO L’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
dell’’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 64.305  
 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, che ha per oggetto il/i 
progetto/i (nel prosieguo “progetto”) presentato/i dalla scuola VIIC813005 con codice/i CUP 

E34D24004970007, E34D24004990007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord, emanato nell’ambito dell’ObiettivoESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

 
VISTO il Programma Annuale 2025 con delibera n.102 del 16/12/2024;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr.92 del 29.10.2024 e la Delibera del Collegio docenti Delibera 
nr. 32 del 28.10.2024 
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 889/4.1 del 23/01/2025;  
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot. 1195/4.1 del 30/01/2025;  
 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” “TUTOR”, per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto 
 

VISTA la necessità di individuare QUATTRO  unità di personale ATA (collaboratori scolastici), per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 
 
VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. N.1263/4.1 del 31.01.2025,   a VALERE 
SUL PROGETTO CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-146-TITOLO PROGETTO: 
"COMPETENZE in GIOCO"-CUP: E34D24004970007 
 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. N.1602/4.1 del10.02.2025,   a VALERE 
SUL PROGETTO CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-146-TITOLO PROGETTO: 
"COMPETENZE in GIOCO"-CUP: E34D24004970007 
 
 
RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste prioritariamente 

tra il proprio personale in servizio, anche attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione 
stessa;  

 
CONSIDERATO che, ove non sia possibile procedere al conferimento degli incarichi in oggetto a favore del 
personale dipendente in servizio presso questa Amministrazione, si procederà con il conferimento degli 



 3 

incarichi, prioritariamente, a favore del personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni 
plurime);  
 
CONSIDERATO che i soggetti che saranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di Target e Milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

 
CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le 
transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Prof.ssa Daniela Pozza in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
 
CONSIDERATO che la Prof.ssa Daniela Pozza in qualità di Dirigente scolastico ha sottoscritto la 
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione Prot. n. 11027/4.1 del 

27.11.24  
 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato Decreto legislativo n. 33/2013;  
 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto, n. 32 del 11.03.2024; nell’osservanza delle disposizioni di 
cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
VISTO l’ Avviso INTERNO prot. n. 1603/4.1del 10.02.2025 per la selezione e reclutamento di  
QUATTRO  unità di personale ATA (collaboratori scolastici) e l’ Avviso di selezione prot. 1264/4.1 del 

31.01.2025, Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- Esterno, Associazioni, Cooperative, per il 
conferimento incarichi individuali a DOCENTI ESPERTI e TUTOR  A VALERE SUL PROGETTO AGENDA 
NORD Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso prot. n. 1603/4.1del 10.02.2025, ai 
sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 
“entro e non oltre le ore 9.00 del 17.02.2025; e l’art. 1 dell’Avviso prot. 1264/4.1 del 31.01.2025 
ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 
“entro e non oltre le ore 9.00 del 15.02.2025 

 
CONSIDERATO che alla data del 17.02.2025 alle ore 09.00, scadenza prevista dall’ Avviso INTERNO 

prot. n. 1603/4.1del 10.02.2025, per la selezione e il conferimento di incarichi individuali di 

PERSONALE ATA/DOCENTE A VALERE SUL PROGETTO: CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-
VE-2024-146-TITOLO PROGETTO: "COMPETENZE in GIOCO"-CUP: E34D24004970007, per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute tre sole candidature  e che alla data del 
15.02.2025 scadenza prevista dall’ Avviso di selezione prot. 1264/4.1 del 31.01.2025, Interno-Scuole 
viciniori/ non viciniori- Esterno, Associazioni, Cooperative, per il conferimento incarichi individuali a 
DOCENTI ESPERTI e TUTOR A VALERE SUL PROGETTO: CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-
2024-146-TITOLO PROGETTO: "COMPETENZE in GIOCO"-CUP: E34D24004970007, per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute 6 candidature 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente scolastica 
prof.ssa Daniela Pozza (Presidente), l’ass. amm. Signora Dal Lago Marzia (Componente) e  l’ass. amm. 

Signor Scuccato Fabio (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 
necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 



 4 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»,  

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso INTERNO prot. n. 1603/4.1del 10.02.2025, per la 

selezione e il conferimento di incarichi individuali di PERSONALE ATA/DOCENTE A 

VALERE SUL PROGETTO: CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-146-TITOLO 

PROGETTO: "COMPETENZE in GIOCO"-CUP: E34D24004970007, pubblicato in data 10.02.2025 

dall’Istituzione Scolastica, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastica Prof.ssa Daniela Pozza 

Componente Dal Lago Marzia 

Componente Scuccato Fabio  

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
signor Scuccato Fabio  
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 
 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 
  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
  
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale: http://www.icmuttonisarego.edu.it , ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2025-02-17T10:36:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




